

Município de ANCHIETA - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO/2014 A DEZEMBRO/2014

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS\$ 1,00

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | TOTAL (ÚLT. 12 MES.) | PREVISÃO ATUALIZADA 2014 |
|--|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------------|--------------------------------|
| | Jan/2014 | Fev/2014 | Mar/2014 | Abr/2014 | Mai/2014 | Jun/2014 | Jul/2014 | Ago/2014 | Set/2014 | Out/2014 | Nov/2014 | Dez/2014 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 1.427.550,90 | 1.382.300,88 | 1.307.153,75 | 1.517.273,91 | 1.404.741,61 | 1.192.625,97 | 1.217.009,34 | 1.521.663,40 | 1.253.253,43 | 1.347.246,91 | 1.393.280,16 | 1.703.601,59 | 16.667.701,85 | 18.433.142,25 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 43.111,08 | 50.076,25 | 141.706,45 | 169.036,93 | 42.497,10 | 37.067,46 | 34.046,92 | 281.770,65 | 32.206,92 | 61.458,52 | 40.142,56 | -134.500,89 | 798.619,95 | 1.446.000,00 |
| I.P.T.U. | 0,00 | 0,00 | 3.129,88 | 79.848,05 | 5.989,70 | 5.404,16 | 694,77 | 250,55 | 626,86 | 170,23 | 190,29 | 1.361,96 | 97.666,45 | 135.000,00 |
| I.R.R.F | 6.478,90 | 3.036,94 | 3.167,54 | 3.724,25 | 3.640,06 | 3.811,66 | 3.373,14 | 55.674,89 | -4.288,08 | 4.508,83 | 4.117,87 | 7.477,93 | 94.723,93 | 166.000,00 |
| I.S.S. | 23.614,11 | 30.079,85 | 96.954,43 | 21.264,01 | 16.605,42 | 14.769,29 | 16.998,68 | 217.984,89 | 21.741,42 | 37.560,86 | 27.774,99 | -155.128,55 | 370.219,40 | 300.000,00 |
| I.T.B.I. | 9.000,00 | 6.433,00 | 4.234,06 | 15.953,25 | 6.940,00 | 6.520,00 | 9.752,20 | 5.085,53 | 11.778,69 | 16.467,02 | 6.660,00 | 8.980,00 | 107.803,75 | 70.000,00 |
| Outras Receitas Tributárias | 4.018,07 | 10.526,46 | 34.220,54 | 48.247,37 | 9.321,92 | 6.562,35 | 3.228,13 | 2.774,79 | 2.348,03 | 2.751,58 | 1.399,41 | 2.807,77 | 128.206,42 | 775.000,00 |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES | 13.573,16 | 8.969,13 | 11.293,90 | 11.635,69 | 11.171,14 | 10.991,96 | 11.338,45 | 11.691,63 | 11.367,86 | 0,00 | 28.014,25 | 13.945,21 | 143.992,38 | 148.800,00 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 11.164,70 | 11.443,39 | 17.914,88 | 13.607,59 | 16.731,45 | 15.663,44 | 15.233,65 | 17.558,99 | 15.332,27 | 14.479,42 | 27.520,97 | 18.600,82 | 195.251,57 | 26.280,00 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 858,79 | 12.795,72 | 13.679,30 | 32.131,66 | 6.189,41 | 16.994,47 | 16.301,12 | 13.461,94 | 10.514,69 | 89.757,59 | 12.737,09 | 20.746,83 | 246.168,61 | 227.220,00 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 1.336.513,42 | 1.285.369,97 | 1.105.233,54 | 1.270.720,63 | 1.311.180,55 | 1.097.202,25 | 1.124.544,72 | 1.159.815,97 | 1.169.404,25 | 1.180.815,49 | 1.274.663,73 | 1.570.260,40 | 14.885.724,92 | 16.226.410,00 |
| Cota-Parte do F.P.M. | 594.831,36 | 635.192,90 | 376.793,29 | 430.046,10 | 573.089,30 | 429.779,99 | 369.126,63 | 448.426,05 | 393.082,94 | 371.503,84 | 491.732,86 | 540.132,51 | 5.653.737,77 | 7.500.000,00 |
| Cota-Parte do I.C.M.S. | 348.805,94 | 331.119,57 | 334.183,42 | 327.275,43 | 333.626,93 | 336.367,83 | 312.988,00 | 327.961,60 | 351.572,80 | 362.884,96 | 399.736,64 | 381.071,32 | 4.147.594,44 | 4.350.000,00 |
| Cota-Parte do I.P.V.A. | 24.072,54 | 39.592,71 | 33.503,76 | 50.607,64 | 48.639,54 | 50.051,17 | 50.957,64 | 47.614,22 | 40.361,22 | 42.359,91 | 23.010,52 | 11.178,02 | 461.948,89 | 520.000,00 |
| Cota-Parte do ITR. | 6,16 | 0,00 | 6,24 | 27,69 | 12,93 | 0,00 | 0,00 | 642,69 | 1.384,41 | 2.358,57 | 18,78 | 7,05 | 4.464,52 | 1.000,00 |
| Outras Transferências Correntes | 195.598,78 | 111.209,95 | 206.519,11 | 305.552,41 | 184.079,04 | 118.376,28 | 240.259,50 | 173.725,00 | 218.704,09 | 229.980,12 | 180.374,19 | 457.826,73 | 2.622.205,20 | 1.975.410,00 |
| Transferências da LC 61/1989 | 5.478,25 | 4.638,01 | 4.531,94 | 4.936,08 | 5.368,80 | 5.113,48 | 5.253,15 | 5.414,84 | 5.095,64 | 5.457,00 | 6.266,27 | 6.182,99 | 63.736,45 | 75.000,00 |
| Transferências da LC 87/1996 | 1.447,65 | 1.447,65 | 0,00 | 1.447,65 | 1.447,65 | 1.447,65 | 1.447,65 | 1.447,65 | 1.447,65 | 1.447,65 | 1.447,65 | 2.895,30 | 17.371,80 | 25.000,00 |
| Transferências do FUNDEB | 166.272,74 | 162.169,18 | 149.695,78 | 150.827,63 | 164.916,36 | 156.065,85 | 144.512,15 | 154.583,92 | 157.755,50 | 164.823,44 | 172.076,82 | 170.966,48 | 1.914.665,85 | 1.780.000,00 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 22.329,75 | 13.646,42 | 17.325,68 | 20.141,41 | 16.971,96 | 14.706,39 | 15.544,48 | 37.364,22 | 14.427,44 | 735,89 | 10.201,56 | 214.549,22 | 397.944,42 | 358.432,25 |
| DEDUÇÕES (II) | 194.928,17 | 202.397,95 | 149.813,59 | 162.857,92 | 192.436,84 | 164.551,83 | 147.954,41 | 166.301,21 | 158.588,68 | 157.202,17 | 184.442,31 | 188.293,27 | 2.069.768,35 | 2.475.600,00 |
| Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB | 194.928,17 | 202.397,95 | 149.813,59 | 162.857,92 | 192.436,84 | 164.551,83 | 147.954,41 | 166.301,21 | 158.588,68 | 157.202,17 | 184.442,31 | 188.293,27 | 2.069.768,35 | 2.475.600,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II) | 1.232.622,73 | 1.179.902,93 | 1.157.340,16 | 1.354.415,99 | 1.212.304,77 | 1.028.074,14 | 1.069.054,93 | 1.355.362,19 | 1.094.664,75 | 1.190.044,74 | 1.208.837,85 | 1.515.308,32 | 14.597.933,50 | 15.957.542,25 |

FONTE:

ANCHIETA, 29/01/2015

ARI PRESTES DE OLIVEIRA
Prefeito

NELSI LUIZA SCHIMIDT PIOVESAN
Contadora CRC/RS nº 56287